



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0112/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	010/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM IMPRESSORAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - TO
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 461.976,00 (quatrocentos e sessenta e um mil e novecentos e setenta e seis reais)

PREÂMBULO

Aos 4 de Junho de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 010/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA 05.808.979/0001-42						
Total de Itens: 11 Valor Total: R\$ 27.317,00 (vinte e sete mil e trezentos e dezessete reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
10	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1102 LASERJET	DSI - CE285A	SERVIÇO	310	R\$ 35,00	R\$ 10.850,00
41	CARTUCHO MODELO BROTHER MFC 7460DN	DSI - TN450	UND	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
44	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	DSI - TN450	SERVIÇO	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
45	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	DSI - CE278A	SERVIÇO	130	R\$ 21,00	R\$ 2.730,00
63	SERVIÇO DE RECARGA TONER BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	DSI - TN3472	SERVIÇO	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
67	CARTUCHO DE TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET 85A	DSI - CE285A	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
68	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1102 LASERJET 85A	DSI - CE285A	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
70	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER DCP 8152DN	DSI - TN3382	SERVIÇO	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
71	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER HL 1212W	DSI - TN1060	SERVIÇO	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



72	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET	DSI - CE285A	SERVIÇO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
73	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP P1102 LASERJET	DSI - CE285A	SERVIÇO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
Total Geral					R\$ 27.317,00	

ERMERSON P DA SILVA | 22.366.087/0001-58

Total de Itens: 78 | Valor Total: R\$ 434.659,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e nove reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	CARTUCHO DE TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	110	R\$ 54,90	R\$ 6.039,00
2	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER I5652 TN880 12K	BYQUALY	UND	40	R\$ 84,90	R\$ 3.396,00
3	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1102 LASERJET 85A	BYQUALY	UND	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
4	CARTUCHO MODELO SANSUNG M4075FR	BYQUALY	UND	70	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00
5	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER DCP L2540DW TN2340	BYQUALY	UND	60	R\$ 54,90	R\$ 3.294,00
6	KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 664 GENUINA	BYQUALY	UND	120	R\$ 204,90	R\$ 24.588,00
7	KIT DE TINTA 4 CORES EPSON 544 GENUINA	BYQUALY	UND	140	R\$ 204,90	R\$ 28.686,00
8	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO HP MFP 1132 LASERJET	SERVIÇO	SERVIÇO	380	R\$ 44,90	R\$ 17.062,00
9	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER L5652	SERVIÇO	SERVIÇO	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00
11	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO SANSUNG M4075FR	SERVIÇO	SERVIÇO	230	R\$ 74,90	R\$ 17.227,00
12	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO BROTHER DCP L2540DW	SERVIÇO	SERVIÇO	120	R\$ 54,90	R\$ 6.588,00
13	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
14	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
15	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
16	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
17	SERVIÇO DE TROCA DE CILINDRO MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
18	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
19	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	6	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
20	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
21	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SANSUNG	SERVIÇO	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
22	SERVIÇO DE TROCA DE UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



49	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	75	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
50	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
51	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
52	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
53	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
54	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SAMSUNG	SERVIÇO	6	R\$ 799,00	R\$ 4.794,00
55	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	12	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
56	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BYQUALY	SERVIÇO	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
57	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
58	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
59	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
60	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO SANSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SAMSUNG	SERVIÇO	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
61	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
62	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP P1606DN LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
64	CARTUCHO DE TONER KIOCERA TK3182 20K	BYQUALY	UND	40	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00
65	CARTUCHO DE TONER MODELO HP 103A	BYQUALY	UND	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
66	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER HL 1212W TN1000	BYQUALY	UND	100	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
69	CARTUCHO MODELO SANSUNG M2070	BYQUALY	UND	20	R\$ 33,90	R\$ 678,00
74	SERVIÇO DE RECARGA DO TONER MODELO SANSUNG M2070	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	100	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
75	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
76	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV/H-FUSION	SERVIÇO	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
77	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H.FUSION	SERVIÇO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



23	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA MODELO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BYQUALY	SERVIÇO	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
24	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA MODELO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BYQUALY	SERVIÇO	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
25	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
26	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
27	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
28	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO SAMSUNG M4075FR COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SAMSUNG	SERVIÇO	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
29	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BROTHER DCP L2540DW COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
30	SERVIÇO DE TROCA CILINDRO BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV.BYQUALY	SERVIÇO	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
31	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
32	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE FOTOCONDUTORA BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BYQUALY	SERVIÇO	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
33	SERVIÇO DE TROCA UNIDADE DIFUSORA BROTHER L5652 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	40	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00
34	CARTUCHO DE TONER MODELO BROTHER DCP 8152DN TN750 8 K	BYQUALY	UND	20	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
35	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA BROTHER L5652 LUBRIFICAÇÃO DO FUSOR	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
36	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA FONTE DE IMPRESSORA A LASER	SERVIÇO	SERVIÇO	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
37	SERVIÇO DE REPARO EM PLACA MAE DE COMPUTADOR COM TROCA DE COMPONENTES	SERVIÇO	SERVIÇO	90	R\$ 130,00	R\$ 11.700,00
38	SERVIÇO DE REPARO EM FUSOR BROTHER L5652 COM TROCA PELICULA E ROLO PRESSOR	SERV/IMPOR TADO	SERVIÇO	55	R\$ 300,00	R\$ 16.500,00
39	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER LIMPEZA DA UNIDADE LASER.	SERVIÇO	SERVIÇO	80	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
40	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM IMPRESSORA	SERVIÇO	SERVIÇO	170	R\$ 100,00	R\$ 17.000,00
42	CARTUCHO DE TONER MODELO HP P1606DN LASERJET 36A	BYQUALY	UND	60	R\$ 31,90	R\$ 1.914,00
43	TINTA HP GT 5822 DESKJET	HP	UND	60	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
46	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	75	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
47	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
48	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO BROTHER MFC 7460DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./H-FUSION	SERVIÇO	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA



78	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	SERVIÇO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
79	SERVIÇO DE TROCA DO CILINDRO MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/H.F USION	SERVIÇO	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
80	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
81	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV.BROTHER	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
82	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
83	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERVIÇO/HP	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
84	SERVIÇO DE TROCA DA UNIDADE DIFUSORA MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SAMSUNG	SERVIÇO	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
85	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER DCP 8152DN COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
86	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO BROTHER HL 1212W COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./BROTHER	SERVIÇO	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
87	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP MFP 1132 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
88	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO HP P1102 LASERJET COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./HP	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
89	SERVIÇO DE TROCA DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO MODELO SANSUNG M2070 COM FORNECIMENTO DE PEÇA	SERV./SAMSUNG	SERVIÇO	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
Total Geral					R\$ 434.659,00	
Total Geral					R\$ 461.976,00	

Esperantina - TO, 4 de Junho de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva
Prefeita